SPcisc~ & (Getrankekarte

Liebe Géste,
herzlich wi”kommcn, wir freuen uns iiber |hren Bcsuch bei uns und

wiinschen guten APPetit

Der Hielscher [Tof ist ein landwirtschaftlicher \/o”erwerbsbetrieb. (Im unsere
Milchkﬂhe und deren Nachzucht dreht sich alles. [iir unsere Speisen im Rusticus
verwenden wir daher die Milch unserer | iere, sowie die se]bsthcrgeste”ten SPezia]itéten

aus der Hoﬂéser@i wenn mc’jglich.

Dazu gchc’jren z. PB. anrk, Joghur’c, [“iscreme, Wcichkésc, Dickmilch, Sc}mittkése in

verschiedenen Gcschmacksrichtungcn sowie Rinderwurst und Heisch der eigenen Tiere.
\/icle andere Nahrungsmittel stammen von Ko”egen und lang_jéhrigen Lie{:eranten aus
der Region z. P,
K artoffeln, Filze, verschiedene (Gemiisesorten, [~ ier, Obst.

56]"”‘ verehrte Géstc,
bitte haben Sie Verstiandnis, dass wir keine Portionen teilen.
Sie ksnnen viele (ierichte als Seniorcnportion bestellen zu

7 5% des Norma]Prciscs



Tagescmf){:chlung

ab 26.01.24

Kasslcr, Kohlwurst & ofenfrischer krosser Bauchspcck,
rheinischer Griinkohl, Brat‘cartogcln

16,50€

hausgcmachtc Schweinesiilze, Kcmoulaclc,

Mixed Ficklcs, Bratkartogcln

16,50€
Rinclcrgoulasch, Spétzlc
20,50€
E_x’cras
Ketchup, Magonnaisc, mittelscharfer SemC Je
sc]bstg;emaclﬂte Mayonnaisc, TrUFlCC]magonnaisc, Joopicsaucc, Aioli jc

scharfe Knoblauchbutt’cer

E_inmal ~To~Go~Behé]ter aus Fappc
Wiederverwendbare - To~Go~Behéltcr aus stabilem K unststoff
(geeignet fir die 5Pij]masc}1ine & Mikrowe”e) ab

1,00€
2,00€
2,50€

0,80 €

2,00€



\/orsgciscn

haUSgcmachtc Aioli mit Prot

hausgcmachtc Joopisaucc oder Meersalzbutter mit Brot
gerﬁue[‘rcrtcr Lac[‘ls_mit Salat und Reibekuchen

klare Kalbsbriﬂﬁc mit Rindﬂeischmaultasche
Stcinpilzra['xmsuppc mit Sahne und Crodttons

GcmﬁscsuPPc
~mit Konurst

Frisch vom Markt
kleiner E)cilagcnsalat oder sclbstgcmac['ltcr Krautsa]at je

gcmischter Salat der Saison & selbstgemachter K rautsalat
& gerostete Kerne

Bitte wihlen Sie Jhre Beilagen (,A\umcprcis):
- gebratene Kalbsh[jgtstrchccn (1 50g>
- franzosischer Schafskase (i OOg)
- Hahnchenbruststreifen (i 50g>
- Leich]ingcr Champignons
- gebratene Garnelen, (i 50g)
- Rauch]achs (i OOg)

6,50€
6,50€
14,50 €
6,50€
7,50€
6,50€
8,00€

4,90€

8,00€

9,00 €
390€
5,00 €
4,00 €
12,00€
9,00€

méglichc Drcssings : Rusticus, Olivensl & Balsamicoessig) Rote Bete Vinagrcttc

zujedem unserer Oalate servieren wir Rusticusbrot

Fastagcrichtc ~ bitte teilen Sie uns die gcwi)nsdﬁte Nudelsorte mit:

- Linguinc (schmale Bandnudeln)
~ Farpac]c”c (brcitc Banclnudcln)

~ Rigatoni (Rshren)

- Kirschtomaten, Champignons) Rucola, | imetten-Pasilikum O]

- nte® Asiagemﬁse & | rdniisse & K okosmilch

~rosa gegri”te (1 OO%Kindﬂeisch) Rinderhackbé”chen, Tomatensugo
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14,90 €
14,90 €
14,90€



Hau ptgcrichtc

Schnitzel vom Schwein
Schnitzel vom K alb
Jungrind-KumPstcak gcgrillt inkl. Fettkante 200 g

Bitte wihlen Sie |hre Ecilagcn (/\umcprcis):

- Sauce ,,Jéger Arte Champignonrahm

- hausgemachte Preiselbeeren

~ Bratkartogeln ohne Speck

~ Bcilagcnsalat

~ selbstgemaclﬁtcr Krautsalat

- Rustic Fommes [rites

~ SUBkar’coﬁCel Fommes [“rites

~ Ketchup, Magonnaise) mittelscharfer Semc je

~ sc”astgemaclﬁtc Mayonnaise, Joopicsauce Je
- scharfe Knoblauchbutter

Ochscnbackcn in Kotwein mit Rotkohl &gebratene Ser\/iet’cenknédel

Rheinischer Sauerbraten mit Rotkohl & getiliten Klspen

vom Gn“

Rusticus ~ E)urgcr Sapcige 200 g Rindfleisch von eigenen Rindern
im Laugenbun, mit fﬂielschcrsjungcm Bauemkése, / wiebel,
Gcwﬁrzgurke, Tomate, Burgersaucc & Fommes ]:rites

Jac‘d:ruitburger im Laugenbun mit vcganchrﬁFFelmagonnaisc,
veganerm Mozzarc”a, Tomatc, Gurkc, Salat & 506‘<artoﬂjclpommcs

8,00€
13,50€
14,00 €

4,50 €
2,50€
350€
4,90 €
4,90 €
390€
7,50€
1,00€
2,00€
2,50€

19,50€

22,50€

15,90€

19,90€



Dcsscrt

CuPcake warmer Schokoladenkuchen in der ] asse mit Sahne 6,90 €
O}Dstsalat mit hausgemachter [" iscreme 7,50€
Schokokiichlein mit F[i]ssigcm Kemn & hausgemachter [ iscreme 7,50€
o[ Jausgemachte [ istraume vom Bauernhof «
in wechselnden SOr‘ccnje Kugel 1,50€
au{:gcgosscn mit [ jedikar odcrEailcgs (4cl) AU’CPrCiS 350€
Agogato ( Espresso mit einer Kuge! [" iscreme ) 5 70€
HINWEIS:
A”er‘gene und /usatzstoffe entnehmen Sie bitte der sPezie” dafiir erstellten Karte,
die Sie gerne von unseren Service Mitarbeitern erFragen konnen

Téglich frische Rusticus Wag:cln

von 14:00 (_}hr bis 17:00 { Jhr

Rusticus Waffel mit Puderzucker 300€
Rusticus Waffel mit [ irschen 4,50€
Rusticus Waffel mit Sahne 4,50 €
Rusticus Waffel mit hauagcmachtcr [ iscreme 450€
Rusticus Waffel mit Kirschen & Sahne 6,00€
Rusticus Waffel mit [ irschen & haUsgcmachtc [Fiscreme 6,00€
Rusticus Waffel mit Kirschen, [ iscreme & Sahne 7,10€




APERITIF

Rusticus [ dition Sckt, trocken o,i | 4,90 €
Sektkellerei OHig) Riidesheim am Rhein 0,75 | 31,50€
SC‘d: a“cohol{:rci, Cuvée Nr. ] i,J(‘jrg Geiger O,75 | 31,50€
TonioAPerithc (T onic Water & Ho!undersirup) 0,2 | 5,50€
Herbst~APerithc (Sth & Orangensagt & (Grenadine) 0,2 | 6,50€
APero! SPritz) Hugo) | illet Berrg 0,2 | 6,50€
GETRANKE
T afelwasser Purrezza sti”/sPruclcl

0,55 | »10€ 0751 5,90 €
SaICt: Orange, AP]CCI naturtrijb, Khabarber, schwarze Johannisbeere

0,3 | % 60€ o4 | 410€
Schorle: AP]CCL Orange, Johannisbccre, Rhabarber

0,3 | 3,50 € 0,41 5,90 €
Sina]co Cola], Orangez, Zitronca, Co]a ohne Kogein.’, SPezi

0,3 | 2,60€ o4 | %20€
Mlasche Schweppes Ginger Ale?, 0,21 3 10€
Veltins [Tassbrause: [Jolunder, Mango, Bi’cterlcmon 0,33 | 3 10€

I Bilz | imonade
' Citrusscclc oder E)ccrcnscclc 0,33 l 2,90€
/.\ *B]O, frei von Gluten u. | aktose, alkohol{:rci, keine Konscrvicrungsstoﬁ:c
%’ ! Farbstoff [ 1 50cu)hosphorséurc,Kogeein Z/A\n’cioxicla’cionsmi’c’cel, Farbstoff, Stabilisator ’

Sa ureregu]atoren i Chininhaltig



Biere vom [Fass

Veltins Filsener
Reissdorf K slsch
Aktien | andbier
(Grevensteiner Pockbier

Flaschenbiere

Maisels Weisse (Original oder alkoholfrei)
Aktien /wickd K ellerbier

Veltins Filsener alkoholfrei

Malzbier

etra nkespczia]it’étcn

T eesorten (frisch, keine Peutel)
Minze

Minze & ]ngwer

Orange & Minze & ]ngwer

Hausgcmachter Glﬁhwein
rlausgemachtcr Glihwein mit Schuss

T ee mit Rum

Kiir Kusti (561<t mit (srenadine )

0,21

2,10

2,10

0,51

3.10€
3 10€
310€
310€
310€
3 10€

Bloncler Enge] ( Eicr]ikér, Orarxgensapt, \/ani”ceis, Sa}me )

0,5 |

4.60€
4.60€
4,60 €
4,60 €

4.60€
4.60€

2,80€
320€
5,50€

5,50€
4,90 €
4,00 €

5,90€
6,50€



Warmc Gctrﬁ nke

Tasse Kagec
Fott Kagee

(appuccino mit Milchschaum
Fott Milchkaffee

(Glas | atte Macchiato

T asse Kaffee [ag

Fott Kagee Hag

Espresso

DOPPelter Espresso
Espresso Macchiato

DOPPelter Espresso Macchiato

Fott Kakao

G]as heite Milch mit Honig (Mllch von unseren eigenen KUHCH)

Bio-Tee -0,25 ]

chgcrminzc, Himbccr—\/erbcnc—l_avcnc]cl, Gingcr—-Lcmongras, Kir Koyal, 5cl1warz., Kami"c, Giriin, Friichte

2.20€
2,90€
2,80€
3,10€
3,90€
220€
2,90€
2,20€
4,00 €
2,70€
4,80€
33%0€
2,10€
2,50€



Weinspezialititen

0,2 6,350€ 0,75 | 21,50€
Rotwein
*QOttawa 146 , [ dition Rusticus
Weingut Dr. | oosen, | enné¢ Syrah, Vin de pays DOC, trocken

SPARRMUHLE

W E R N E R M A N Z

GENUSS DER BESONDEREN ART

021> €5,90 0,71/ 19,90€

WciB

i Wciﬁburgundcr ~ trocken ** Bacchus ~ lieblich

Rot

i C_OUVcé C_abcmct — trockcn

Offene Weine
02l €630 o719 21,50€

WeiBwein
* Chardonnay, trocken * Kl'csll'ng, halbtrocken * Gyrauer Burguncﬂcr, trocken

Roséwein
) Fortugicscr Rosé¢, feinherb

otwein

* Spétburgundcr, trocken * Dornfelder Fortugl'cscr, halbtrocken



Flaschcnwcinc

WeiBwein

* 5auvignon Blanc, trocken
Weingut T horsten Krieger, Ffalz 0,75 | 22,50€

B oséwein

* 5cl1warzricsling Wciss[‘\crbst I‘ualbtrockcm
Weinkontor Diirrenzimmern, \/\/Urttemberg 0,75 | 21,50€

otwein

* Merot chuta |(GF Jtalien Friaudl Venetien
(Weingut Antonini Corropo]i) Q,75 | 23%50€
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Die;esthc und mehr

[Haselnuss

Alte Marille, milde Williamsbirne

Obstler

Himbeergeist, Kirschwasser, Williamsbirne,

Amaretto, | ernet Branca, Jégcrmeister, Ki”epitsch
Ba”antines

Calvados

Cointreau

| inie Aquavit, Ramazotti, Sambucca
GraPPa di Lugano

Baileys, Eierm«'jr

Martini Bianco, Martini Rosso
Sherrg, Fortwein

Aperol Spritz, [Hugo 0,2 |

Pacardi mit Orangensaft oder Cola 0,21

(in | onic 0,21
Asbach Cola 0,21
Campari Soda* oder

Campari Orange* 021 -l
* /usatz: [ arbstoff

Pauemhofgastronomie RUSTICUS
Inhaber: (te Hielscher * K rahwinkel 4 * 42799 [ eichlingen
Telefono2174 -~ 748612 Fax02174 —~ 748676
I ~mail: rusticus@hielscher-hof.de
www.hielscher-hof.de
Bauemhofgastronomie Rusticus
geodffnet Dienstag bis Sonntag ab 11 (Jhr
Wirverwshnen Sie von 11:30 (Jhrbis 21:30 (_hr mit warmer Kiiche
Taglich frische Kuchen
Fiir Kaffee & uchen keine Tischreservierung méglich

Réum]ich\ceitcn fur \/eranstaltungen von 10—~ 100 Fersorxen
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2l

4

5c]

350€
4,50 €
2,50€
3,80€

2,80€
4,60€
420€
5,50€
320€
4,50€

5,50€

450€

450€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€



